
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.010    DEL    11/10/2023 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIPARAZIONE CRISTALLO SU MEZZO 
COMUNALE GIOTTI . CIG ZAD3D309DA 
 

L’anno duemilaventitre nel mese di ottobre il giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO CHE: 

che la polizza RCT/RCO aggiudicata alla compagnia Reale Mutua Assicurazioni

 agenzia Bricarello-Canalia di Asti, per l’anno 2023 prevede una gestione diretta dei sinistri 

fino ad € 7.290,00;  

VISTO la richiesta di apertura del Sinistro N. 9711802/2023, con il quale si comunicava il 

danno subito (cristallo lato guidatore) dal mezzo Giotti targato ER256MZ di proprietà del comune di 

Frinco nel mese di aprile c.a.;  

VISTE le mail di sollecito fatte alla ditta incaricata dall’assicurazione per la sostituzione del 

cristallo; 

CONSIDERATO il protrarsi del mancato intervento, e poiché l’inverno è prossimo, ed 

essendo l’unico mezzo del comune non è possibile utilizzarlo;  

ACCERTATO con l’Assicurazione di poter agire in autonomia, presso un’autofficina di 

fiducia, e comunque dietro rimborso da parte della stessa assicurazione ad avvenuta riparazione; 

VISTO il preventivo dell’autofficina Mascarino Fabrizio di Frinco interpellata, la quale si è 

resa disponibile ad effettuare la sostituzione del cristallo al costo totale di €.  233,77 oltre I.V.A.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ATTESTATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui di seguito si intendono integralmente richiamati:  
1. Di autorizzare ed impegnare la spesa di € 285,20 omnicomprensiva per il danno in 

narrativa indicato, a favore della Ditta autofficina Mascarino Fabrizio di Frinco;  
2. che per la fornitura di cui trattasi è possibile derogare l’obbligo dell’utilizzo del mercato 

elettronico della pubblica in quanto importo inferiore ad €. 5.000,00; 
3. di richiedere alla Reale Mutua Assicurazioni agenzia Bricarello-Canalia di Asti, il rimborso 

della spesa sostenuta; 
4. di imputare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 del D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 
 

Eserc. 
Finanz. 

2023  

Cap./Art. 13570/135
70/1 

Descrizione Spese per servizi per conto terzi 

Intervento 99.01.7 
 

Missione 99 Programma 01 

Macroaggreg
ato 

702 IMPORTO 285,20 Spesa  ricorr. no 

Creditore AUTOFFICINA MASCARINO FABRIZIO 
Codice CIG ZAD3D309DA 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
F.to  Trento Patrizia 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 11/10/2023 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 11/10/2023 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 23/11/2023 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  
 

 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOTrento 
Patrizia 

 


